
STATSMINISTERIET

Notat om statsministerens besvarelse af samrådsspørgsmål F, G og 
H fra Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer torsdag den 4. 
april 2013 om udviklingen i yderområderne

Statsministeren anførte under samrådet indledningsvist, at: 

 Udvalget havde stillet tre samrådsspørgsmål til besvarelse på samrådet. 

Statsministeren ville som allerede meddelt udvalget, besvare spørgsmål 

F om baggrunden for oprettelsen af Ministeriet for By, Bolig og 

Landdistrikter. 

 Derefter ville ministeren for by, bolig og landdistrikter besvare 

spørgsmål G og H, vedrørende udmøntningen af regeringsgrundlaget 

og status for indsatsen på landdistriktsområdet.   

Statsministeren anførte herefter bl.a., at:

 Regeringen arbejder for et Danmark, der hænger sammen – både 

politisk og geografisk. Ved tiltrædelsen gennemførte regeringen en 

række organisatoriske ændringer, som styrker mulighederne for 

koordination, helhedstænkning og fokusering. 

 Regeringen samlede bl.a. social- og integrationsindsatsen, koblede

dagtilbud og folkeskole samt integrerede klimapolitik og 

bygningsadministration. Tilsvarende styrkede regeringen

organiseringen af uddannelsesområdet ved at samle stort set alle 

videregående uddannelser i ét ministerium.
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 Med oprettelsen af Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter stillede 

regeringen skarpt på udfordringerne og mulighederne i landdistrikterne. 

 Ministeriet fik ved kongelig resolution af 3. oktober 2011 dels 

ressortansvar for by- og boligområdet og dels det koordinerende ansvar 

for landdistriktsområderne. 

 Dele af de yderste egne af Danmark har gennem mange år været præget 

af stilstand i stedet for vækst og udvikling. Det ønsker regeringen ikke 

skal fortsætte. Det er ikke økonomisk holdbart at lade stå til. Og det er 

ikke rimeligt over for de mennesker, der bor, arbejder og lever i 

landdistrikterne. Der er brug for et Danmark, der hænger sammen. 

 Regeringen har foretaget en klar prioritering. Regeringen har prioriteret 

at have en minister for området, og taget en lang række initiativer, som 

målrettet sigter på at gavne borgerne og erhvervslivet i de danske 

landdistrikter. 

 Samtidig indgår yderområderne også i overvejelserne i den øvrige 

politikudformning. Eksempeltvist i Vækstplan DK, hvor blandt andet 

annullering af kørselsafgifterne, bredbåndsudrulning på Bornholm og 

ikke mindst puljen til nedrivning og istandsættelse tilgodeser 

landdistrikterne. 

 Landdistriktsministeren vil gå mere i detaljer vedrørende arbejdet og 

udviklingen på området. 


